[image: image1.png]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

От 20.11. 2019  г.

                                                                                    № 109
	О передаче сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое Районное Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:

1. Передать сельским поселениям, входящим в состав муниципального района «Малоярославецкий район», осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» в соответствии с приложением к настоящему решению сроком до 31.12.2020 г.
2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в приложении к настоящему решению, осуществлять путем предоставления бюджетам сельских поселений иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на финансовый год, в соответствии с заключенными Соглашениями.

3. Администрации муниципального района «Малоярославецкий район» заключить Соглашения с администрациями сельских поселений о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Малоярославецкий район».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года. Данное решение подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                И.В. Тарченко
Приложение

к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
муниципального района
«Малоярославецкий район»
от 20.11. 2019 г.  №109
Перечень передаваемых сельским поселениям

части полномочий по решению вопросов местного значения
муниципального района «Малоярославецкий район»
1. Сельскому поселению «Поселок Детчино»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 418 608,00 рублей;

2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;

3) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (в части разработки перечня услуг, оказываемых библиотеками, и порядка их оказания; разработки системы показателей качества и результативности услуг, оказываемых библиотеками, и мониторинг удовлетворенности населения; осуществления анализа эффективности предоставления библиотечных услуг; в пределах своей компетенции осуществление управления деятельностью библиотеки; комплектования и обеспечения сохранности библиотечного фонда).

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 1 917 000,00 рублей;
4) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.
2. Сельскому поселению «Село Маклино»:
 1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 155 040,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

 3. Сельскому поселению «Село Спас-Загорье»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 421 709,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

4. Сельскому поселению «Село Ильинское»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 186 048,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

5. Сельскому поселению «Село Кудиново»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 759 696,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;

3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

6. Сельскому поселению «Деревня Захарово»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 341 088,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

         7. Сельскому поселению «Деревня Рябцево»:
1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 248 064,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

8. Сельскому поселению «Деревня Прудки»:
  1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 347 290,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

9. Сельскому поселению «Деревня Михеево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 139 536,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

10. Сельскому поселению «Деревня Березовка»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 589 152,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

11. Сельскому поселению «Село Головтеево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 279 072,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 10 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

12. Сельскому поселению «Деревня Воробьево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 294 576,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

13. Сельскому поселению «Деревня Ерденево»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 155 040,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

14. Сельскому поселению «Село Недельное»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 1 131 792,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

15. Сельскому поселению «Поселок Юбилейный»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 263 568,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

16. Сельскому поселению «Деревня Шумятино»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 403 104,00 рублей;
2) содержание мест захоронения (в части содержания общественных кладбищ, а также вероисповедальных, воинских, военных мемориальных кладбищ при их нахождении в ведении органов местного самоуправления).
Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 20 000,00 рублей;
3) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

17. Сельскому поселению «Село Коллонтай»:

1) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (в части содержания автомобильных дорог – капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения, грейдирование, окашивание обочин, очистка покрытия от снега, обработка противоголеледными материалами).

   Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 465 120,00 рублей;
2) организация деятельности по накоплению и сбору твердых бытовых отходов.

Размер предоставляемых межбюджетных трансфертов – 30 000,00 рублей.

5